
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091200261

Nº 174, sexta-feira, 12 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 31/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAR A
ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES E DOS LAUDOS AVALIATIVOS RURAIS E
URBANOS PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. A Prefeitura
de Poxoréu, através de sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados que: CONSIDERANDO IMPORTANTES
ALTERAÇÕES A SEREM FEITAS QUE SE FAZ NECESSÁRIAS, Decido SUSPENDER o certame.
Tendo em vista que as alterações se encontram em análise até a presente data. Tão logo,
o edital retificado, e nova data será marcada e comunicada por meio de publicação na
imprensa Oficial e no Portal do Município, ou pode ser solicitado informações pelo e-mail
licitacao@poxoreu.mt.gov.br.

Poxoreu-MT, 10 de setembro de 2025.
ANDRESSA SOARES BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 432/2025. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. Regido pela
Lei Nº 14.133/21e alterações posteriores, Lei Municipal nº 1.953/2021, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores e demais legislações
complementares; Critério de Julgamento: MENOR PREÇO (ART, 6º, XXXVIII, Lei nº
14.133/21). ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA CONSTRUÇÃO DO
LAR DO IDOSOS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da
Abertura:20/10/2025. Horário: 08:30 horas. (Horário de Brasília - DF). Local da disputa:
www.licitanet.com.br. End. para retirada do Edital: O Edital completo, projetos e planilhas
poderão ser retirados no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do
endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção "Cidadão ou Empresas", no
link "Editais e Licitações". Informações: Comissão Permanente de Licitação - Setor de
Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br; LINK DOS PROJETOS E PLANILHAS
https://drive.google.com/drive/folders/1HNvqQNuzea3gFY_O5ccsZIjk-_5ji3se?usp=sharing

Primavera do Leste - MT, 11 de setembro de 2025.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Superintendente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

PROCESSO Nº 0410/2025. (A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de
2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei
Municipal 1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS. Setor:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Regime de Fornecimento: INDIRETA - EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANC ES .
Dia: 30 de setembro de 2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local:
www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00
- Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 11 de setembro de 2.025
JULIANA MARTINS MARQUES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 420/2025. A Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste - MT, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público, para
conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 50/2025, cujo
objeto é: "Registro de Preços para a contratação de serviços de manutenção predial, sob
demanda, não contínuos, sem dedicação de mão de obra exclusiva, com fornecimento de
materiais, peças, insumos, ferramentas e mão de obra, enfim todos os recursos necessários
e adequados à correta e completa execução dos serviços." A sessão estava prevista para
ocorrer em 24/06/2025, ficando temporariamente suspensa em razão de ajustes ao
edital/proposta. A nova data e horário para a realização do certame serão divulgados
oportunamente por meio de publicação oficial.

Primavera do Leste - MT, 11 de setembro de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Processo Administrativo nº 103/2025. Torna-se público que Prefeitura
Municipal de Querência - MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Concorrência
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 28, inciso II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com Inversão de Fases § 1º do
art. 17 da Lei nº 14.133, de 2021 e demais legislação aplicáveis. Tipo: "MENOR
PREÇO". Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e/ou Arquitetura
para a Execução da Obra de Construção de 50 unidades habitacionais "Programa Minha
Casa Minha Vida - FNHIS" de acordo com Projeto Executivo de Arquitetura e
Complementares, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma
Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços e demais peças técnicas,
vinculado ao Termo de CompromissoNº974371/2024/MCIDADES/CAIXA; e pelas
condições estabelecidas no Termo de Referência, adotando o regime de execução de
empreitada por preço global, e seguindo os dispositivos da Lei Federal 14.133/2021.
SESSÃO PÚBLICA. Dia: 29 de setembro de 2025. Hora: 08:00 horas (Horário de Brasília
- DF). Plataforma: https://www.licitanet.com.br/. Início do recebimento das propostas:
a partir da publicação. Fim de recebimento da proposta: até 29 de setembro de 2025
às 07h59. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário
local. Local: Av. Cuiabá, 335, Setor C - Querência - MT (Sala do Setor de Licitações).
Plataforma: https://www.licitanet.com.br/. Site Prefeitura:
https://www.gp.srv.br/transparencia

Querência - MT, 10 de setembro de 2025.
KAMILLA VICENTE DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 60/2024

Objeto: "Ampliação e melhorias no Clube Beira Rio, localizado na Rua José Dias,
Quadra nº 4, no Complexo Beira Rio, no bairro Cidade Salmen, no município de
Rondonópolis, conforme estudo técnico preliminar - ETP, projeto básico/executivo,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira
parte integrante do projeto básico/executivo encaminhado pela Secretaria Municipal de
Promoção e Assistência Social anexo ao edital". O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇ ÃO,
GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público, nos termos do Artigo 71 da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021,
para conhecimento dos interessados, que a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EM EPÍGRAFE FOI
REVOGADA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social
por meio do OFÍCIO N.º 207/2025/GAB/SEMPRAS.

Rondonópolis-MT, 10 de setembro de 2025
LUCIANO RODRIGUES

Secretário Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a Concorrência
Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 25 de setembro de 2025,
na Plataforma Eletrônica "Portal de Compras do Governo Federal"
www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
"Construção de uma Policlínica Regional, que será localizada na Avenida Bandeirantes,
próximo ao bairro Jardim das Hortências, com área de 15.458,54m² - Rondonópolis/MT,
conforme estudo técnico preliminar - etp, projeto básico/executivo, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do
projeto básico/executivo encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao
edital". Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma
completa, de maneira gratuita no "Portal de Compras do Governo Federal"
www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de
Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/.

Rondonópolis-MT, 10 de setembro de 2025
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para registro de preços, com o
objetivo de contratar empresa para a aquisição de veículo zero quilômetro, tipo
caminhonete, destinado a atender à demanda da Secretaria Municipal de Assistência
Social, na modalidade menor preço por item, conforme especificações do Termo de
Referência (Anexo I) do Edital.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, por meio do Prefeito Municipal, torna
público a todos os interessados que revoga o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, com
fundamento no art. 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, por razões de interesse público
devidamente justificadas.

Outras informações com a Comissão de Contratação.
Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as

16:00hs). Email: licitacao@saltodoceu.mt.gov.br

Salto do Céu - MT, 11 de Setembro de 2025.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO Nº 021/2025. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 136/2025.
OBJETO: ADESÃO (CARONA) PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA - MT, À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 023/2025, PREGAO ELETRÔNICO Nº 008/2025; R EA L I Z A DA
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE - MT, PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO ESTRUTURAS PARA
EVENTOS DO TIPO PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, CONFORME ANEXO I, DISCRIMI N AÇ ÃO
DOS ITENS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT.
EMPRESA: P. A. PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 15.558.905/0001-59, ENDEREÇO: Rua
Comunitária, s/n, Qd. 30, Lt. 01, Setor Santa Genoveva, CEP: 78.652-000 - Confresa - MT.
TELEFONE: (66) 98408-1612, E-MAIL: pa.eventos@hotmail.com. REPRESENTANTE LEGAL: Aline
Cristina S. Lorcheitter. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19 e 20. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.714.250,00 (um milhão, setecentos e quatorze mil,
duzentos e cinquenta reais); PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. Ratifico a
Adesão (Carona) em consonância com a Justificativa apresentada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio e o Parecer da Assessoria Jurídica, conforme a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº
11.462/23 e Decreto Municipal nº 050/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

A Prefeitura Municipal De Sinop-Mt Torna Público Que Realizará Licitação Na
Modalidade Concorrência, Na Forma Eletrônica, Pelo Critério De Julgamento Menor Preço,
Empreitada Por Preço Global, Com Modo De Disputa Aberto E Fechado. Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Em Execução De Obras Para A Construção De Maternidade Tipo
I, Localizada No Bairro Jardim Belo Horizonte, Na Rua Dos Araxás, 470, Quadra 13, Lote 15,
Cep 78556-292, Na Cidade De Sinop-Mt - Conforme Proposta Nº 20414/2024 - Programa De
Aceleração Do Crescimento (Pac). Envio De Propostas: 12/09/2025, A Partir Das 09h00min
(Horário De Brasília/Df) Até Às 09h00min (Horário De Brasília/Df) Do Dia 21/10/2025.
Abertura Da Sessão De Lances: 21/10/2025, Às 09h00min (Horário De Brasília/Df).
Realização: Www.Portaldecom praspublicas.Com.Br. Integra Do Edital: Www. Portaldecom
praspublicas.Com.Br E Https://Www.Sinop.Mt.Gov.Br/Portal/Editais/1. Informações Poderão
Ser Obtidas Através Dos Telefones: (66) 3520-7291/99656-0722. A Visita Técnica Poderá Ser
Realizada Até O Último Dia Que Antecede A Abertura Do Certame, Junto A Secretaria
Municipal De Saúde, Situada Na Avenida Das Figueiras, 1.503, Setor Comercial, Com A Eng.
Civil Sra. Helen Kariny Lima Theisen, Ou Por Meio Do Fone 66) 99260-2720, Das 08h00min
Às 14h00min (Horário De Brasília-Df).

Sinop - Mt, 11 De Setembro De 2025.
ADRIANO DOS SANTOS
Agente de Contratação


